

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL CNPJ: 95.778.056/0001-88 Telefone: (48) 3444-6000 Endereço: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro CEP: 88845-000 - Cocal do Sul	Pregão presencial 34/2021
	Número Processo: 48/2021 Data do Processo: 14/06/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE ARTEFATOS DE CIMENTO E MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, PARA USO NO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

No dia 06/07/2021 às 08:30 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 6/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 48/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitação às oito horas e trinta minutos do dia seis de julho de dois mil e vinte e um, efetuado o credenciamento, verificou-se que os licitantes: 1) MONTE EVEREST ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, com representante presente, foi credenciado, 2) MARCOS FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, com representante presente, foi credenciado, 3) SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA, com representante presente, foi credenciado, 4) RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, com representante presente, foi credenciado, 5) F.R.A ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA -EPP, com representante presente, foi credenciado, 6) CJC PRE-MOLDADOS LTDA - ME, com representante presente, foi credenciado, 7) FLORESTAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME, com representante presente, foi credenciado, 8) LS LAJES SILVA LTDA - ME, com representante presente, foi credenciado, 9) PRÉ MOLDADOS BRIGHENTE LTDA, com representante presente, foi credenciado, 9) CONCREMAF ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.ME., com representante presente, foi credenciado, 10) DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, com representante presente, foi credenciado, 11) NATI PRÉ MOLDADOS LTDA, com representante presente, foi credenciado e 12) FERNANDA DA SILVA ALVES, com representante presente, foi credenciado. Aberto os envelopes com as propostas de preço verificou-se que: os licitantes estavam de acordo com o edital e foram classificados conforme item 8 do edital. Após a negociação, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor máximo estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. Abriu-se então o envelope de habilitação dos vencedores, onde se verificou que: os licitantes estavam de acordo com o exigido no edital e foram habilitados. Dada a palavra aos presentes não houve manifestações quanto a interposição de recursos. Os representantes das empresas: NATI, CONCREMAF, F.R.A., FERNANDA, CJC, MARCOS FERNANDES e PRÉ MOLDADOS BRIGHENTE LTDA saíram antes do final da sessão. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

Participante: CONCREMAF ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.ME.

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, C/ARMAÇÃO, C/80CM DIÂMETRO	150,000	UN		284,00	42.600,00
Total do Participante:						42.600,00

Participante: DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	PISO DE CONCRETO ESTILO XADREZ	500,000	M²		35,49	17.745,00
3	PISO DE CONCRETO LINHA DIRECIO E ALERTA	300,000	M²		37,89	11.367,00
4	BLOCO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO	6.500,0	UN		4,75	30.875,00
14	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/120CM DIÂMETRO	75,000	UN		470,00	35.250,00
18	PAVER DE CONCRETO	1.250,0	M²		32,89	41.112,50
22	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, C/ARMAÇÃO, C/100CM DIÂMETRO	125,000	UN		362,00	45.250,00
25	LAJOTA BRIQUETI	1.000,0	M²		28,50	28.500,00
Total do Participante:						210.099,50

Participante: F.R.A ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA -EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, C/ARMAÇÃO, C/80CM DIÂMETRO	300,000	UN	FABSUL	193,00	57.900,00

Total do Participante: 57.900,00

Participante: MONTE EVEREST ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/40CM DIÂMETRO	1.700,0	UN		33,50	56.950,00
9	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/50CM DIÂMETRO	800,000	UN		46,90	37.520,00
17	PAVER DE CONCRETO	3.750,0	M²		32,90	123.375,00
Total do Participante:						217.845,00

Participante: NATI PRÉ MOLDADOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/15CM DIÂMETRO	1.500,0	UN	CONCRET UBOS	19,25	28.875,00
6	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/20CM DIÂMETRO	700,000	UN	CONCRET UBOS	21,00	14.700,00
Total do Participante:						43.575,00

Participante: RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/120CM DIÂMETRO	225,000	UN	MENEGON	415,00	93.375,00
15	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, C/ARMAÇÃO, C/100CM DIÂMETRO	375,000	UN	MENEGON	232,00	87.000,00
19	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/80CM DIÂMETRO	1.125,0	UN	MENEGON	115,00	129.375,00
21	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, C/ARMAÇÃO, C/100CM DIÂMETRO	375,000	UN	MENEGON	316,00	118.500,00
23	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/100CM DIÂMETRO	750,000	UN	MENEGON	162,00	121.500,00
Total do Participante:						549.750,00

Participante: SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PAVER DE CONCRETO LINHA DIRECIONAL E ALERTA	300,000	M²	STANG	55,00	16.500,00
7	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/30CM DIÂMETRO	1.500,0	UN	STANG	23,00	34.500,00
10	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/60CM DIÂMETRO	800,000	UN	STANG	58,00	46.400,00
16	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, C/ARMAÇÃO, C/100CM DIÂMETRO	125,000	UN	STANG	239,00	29.875,00
20	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/80CM DIÂMETRO	375,000	UN	STANG	113,00	42.375,00
24	TUBO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO P/SANEAMENTO C/100CM DIÂMETRO	250,000	UN	STANG	162,00	40.500,00
Total do Participante:						210.150,00

Total Geral: 1.331.919,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 06/07/2021

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

FABIANO BOLSONI FRANCISCO
PREGOEIRO

FELIPE MARCOS DAGOSTIM FERNANDES
MEMBRO

LUIS CARLOS DE MELO
MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDREI SCUSSEL CARLESSI

(CJC PRE- MOLDADOS LTDA - ME)

SUELEN MARAGNO CORAL

(CONCREMAF ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.ME.)

ANTONIO JOÃO CANET SCHUEROFF

(DUE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA)

DANIELA PEREIRA VELHO

(FERNANDA DA SILVA ALVES)

RONI CESAR DE SOUSA PIRES

(FLORESTAL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME)

SABRINA CANDIDO ROCHO

(F.R.A ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA -EPP)

PAULO RODRIGUES DA SILVA

(LS LAJES SILVA LTDA - ME)

RAMON RABELO CARVALHO

(MARCOS FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA)

PEDRINHO ALCEBIADES PATRICIO

(MONTE EVEREST ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA)

MARCEL PEREIRA ANDRE

(NATI PRÉ MOLDADOS LTDA)

SIRLESIO CROCETTA BRIGHENTE

(PRÉ MOLDADOS BRIGHENTE LTDA)

ADENIR ANTONIO MENEGON

(RM INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA)

RAMIRO BATISTA STANO

(SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA)



